
 

Uchwała nr XL/275/2014 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 30 września  2014 roku  

 

 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sieroszewice  

 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Sieroszewice uchwala co 

następuje: 

 

§1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy przeprowadza się: 

a) w przypadkach przewidzianych ustawami, 

b) w innych sprawach ważnych dla gminy. 

 

§2. 1.Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy: 
1) Rady Gminy Sieroszewice, 
2) Wójta Gminy Sieroszewice,  
3) mieszkańców  Gminy Sieroszewice w liczbie co najmniej 50 osób. 

2.Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych powinien określać: 
1)  przedmiot konsultacji, 
2) proponowany  termin i zakres konsultacji, 
3)  proponowaną formę konsultacji, 
4)  uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składany przez podmiot, o którym mowa §2 ust.1 pkt 3 
kieruje się do Wójta Gminy Sieroszewice wraz z wykazem zawierającym dane dotyczące tych osób tj.: 
        1) imię i nazwisko, 
        2) adres zamieszkania, 
        3) własnoręczny podpis.  
 
 §3. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że 
ustawa stanowi inaczej. 
 
§4.1. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny – dotyczący całego obszaru gminy, 
2) lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy, 
3) środowiskowy – dotyczący określonej grupy społeczno-zawodowej zamieszkałej na obszarze 

Gminy. 
 2. W konsultacjach mogą uczestniczyć: 

1)  mieszkańcy Gminy Sieroszewice, jeżeli sprawa dotyczy całej gminy, 
2) określona grupa mieszkańców, jeżeli sprawa dotyczy tej właśnie grupy. 

 
§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 
  1)   wyrażenia opinii i złożenia uwag do sprawy będącej przedmiotem konsultacji, 
  2)   udzielenia odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania, 
  3)   wyboru jednego z proponowanych rozwiązań. 
      
§ 6. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone: 

1) na protokołowanych, bezpośrednich spotkaniach z uczestnikami konsultacji społecznych, 
prowadzonych w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag, w którym przewodniczy, 
Wójt Gminy  lub upoważniona przez niego osoba, 

2) w formie ankiet, w tym ankiet internetowych, 



3) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii, 
4) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej 

lub przesyłanych drogą elektroniczną, 
5)  przez przeprowadzenie badań w celu określenia preferencji społecznych. 

 
§7. Konsultacje społeczne powinny być przeprowadzone w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od 
daty złożenia wniosku o ich przeprowadzenie.  
 
§8. Konsultacje społeczne uznawane są ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich 
uczestniczących, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 
 
§9. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Sieroszewice  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  Sieroszewice. 
 
§10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 11.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 
 
 
 

                                          Przewodniczący Rady 
                                          Gminy Sieroszewice 

  
                                           Paweł Siwak 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały nr XL/275/2014 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 30 września 2014 roku  

 

 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sieroszewice  

 

 
Zgodnie z 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 

r.,  poz. 594 ze  zm.) w przypadkach przewidzianych przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
oraz w innych sprawach istotnych dla gminy mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami 
gminy. Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy określa Rada Gminy 
uchwałą. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 
 


